
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO: 
q u e la Secretaría d e Investigación de l Cent ro d e Estudios 

A v a n z a d o s d e la Facu l tad d e C ienc ias Sociales solicita la aprobación 
d e las adscr ipc iones real izadas en el m a r c o de l P rogramo d e 
Investigación Democracia y Ciudadanía en Sudamérica, dir igido por la 
Dra. María Susana Bonetto; y 

CONSIDERANDO: 
q u e por Resolución C E A N° 098/2014 se designó c o m o adscr iptos 

a d honorem en el m e n c i o n a d o P rograma por el término d e dos años o 
Ivón Isaac T c a c h Tchina y a Lucas Ezequiel Bruno; 

q u e los egresados han d a d o cumpl imiento a los disposiciones 
es tab lec idos en la reglamentación v igente: 

q u e la Directora d e l P rograma a v a l a los informes finales d e 
act i v idades presentados por las egresadas m e n c i o n a d a s ; 

q u e , en c o n s e c u e n c i a , c o r r e s p o n d e dar por a p r o b a d a s las 
adscr ipc iones y disponer se ex t iendan las cor respondientes 
cer t i f icaciones ; 

ARTÍCULO 1; Dar por a p r o b a d a s las adscr ipc iones a d honorem por 
c o n c u r s o real izadas en el P rograma d e Investigación Integración 
sudamericana: Democracia y Ciudadanía en Sudamérica, durante el 
período 2014-2015, a Ivón Isaac T c a c h Tchina y Lucas Ezequiel Bruno. 

ARTÍCULO 2: Disponer q u e se ext iendan las cer t i f icaciones 
cor respondientes a los alumnos m e n c i o n a d o s . 

ARTÍCULO 3; Regístrese, comuniqúese o los interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIECISÉIS. 

LA DIRECTORA 
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE: 

RESOLUCION N° 082/2016 

ota. ALICIA SERVETTO 
DIRECTORA 

Centro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Cdrdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


